

En slektsbeskrivelse.

En liten slektsbeskrivelse eller ættesoge er denne avisartikkel.

For 2 - 3 menneskealdrer sia levde det på Langhaug i Grasmyrskogen en bonde av samisk slekt. Han het Anders Gundersen. Han var far til en stor barneflokk, 10 i tallet - seks sønner og fire døtre.

Av denne søskenflokk er de lengstlevende tre brødre og ei søster død nylig, nemlig Lars Andersen og Anne Andersdatter[med konenamn Pedersen].

Først en kort nekrolog over disse nylig avdøde søsken.

Lars Andersen budde på sin fedrene gård Langhaug. Han var gårdbruker og hadde drevet fiske i sine yngre dager i Lofoten og på Finnmark. Johan Andersen budde likeens på Langhaug. Også han var gårdbruker og hadde i sine yngre dager drevet fiske som hovedsmann på Lofoten og Finnmark. Peder Andersen budde på Verselvmo i Kvanlibygda. Hans livserhverv var likens jordbruk og fiskeri. Anne Pedersen budde på gården Sandbakken ved Lars Larselva øvst i Grasmyrskogen. Da hun blei enke 1920 åra, bygde Lenvik kommune ei lita stuebygning der på stedet til henne kor hun tilbrakte sine einslige gamle dager til forleden år. Da fikk hun sitt lille våningshus overført til Skårås, nerst i Grasmyskogen og budde der til sin død.

Alle disse 4 søsken var spillevende mennesker, pratsomme, humørfylte og omgjengelige. De seks av de ti søsken som allereia tidlig var døde het Gunnar, Nils Rasmus, Ola Knut, Karen, Margreta og Beret.

Lars Andersens kone het Beret. Deres barn: Angel[emigrerte til Amerika i 1910 åra], Frida, gift med sin fetter, Andreas Olsen, Seljemo. Amalie, ugift, og Ingbertine som i 1909 forulykket i sjøen ved Olsborg i Gisundet sammen med postbefordrer Hans Olsen, Finnsnes. Hun var tjenestepike hos ham den gang.

Gunnar Andersen budde på Langhaug og var gift med Anne Larsdatter, hvis foreldre var den velstående og driftige bonde Lars Larsen og kone Elen Nilsdatter, som budde på Tveråsen, øvst i Grasmyrskogen.

Gunnar og Annes barn: Lars, Andreas og Karl Gundersen, alle buset i Grasmyrskogen. En av sønnene Gerhard døyde i ung alder[som gift mann] og ei datter skal være død som ung jente.

Jens Andersen var gift med Sinuva, datter av den på Senja kjente bonde og reineier Gunnar Gunnarsen, Grasmyrskogen.

Deres barn: Sigrid, gift med Adolf Nilsen, Lamoen, Grasmyrskogen, Ellen, gift med Johan Olsen, Tømmerelvbakken, Grasmyrskogen, Anna, gift med Peder Larsen,

Tømmerelvbakken, Grasmyskogen, Anna, gift med Peder Larsen, Tømmerelvbakken [død], Elisabet, Aminda, Jensine og Kaia. De hadde bare en sønn, Johan, som døde da han var unggut.

Nils Rasmus Andersen budde i Grasmyrbotn. Han var gift med enke Anne Andersdatter. De hadde et barn, sønnen Albert Nilsen, som forulykket i sjøen under Lofotfisket i 1910-åra.

Peder Andersen var gift med Olianna Olsen. Deres barn: Adolf Pedersen, Seljevold, Meyer Pedersen, Finnsnes, Petter og Karl Pedersen som bur på farseiendommen på Verselmo, Johanne, gift med Peder Nilseen, Kvanlimo, som bur på en utmarksteig på hennes fars eiendom.

Ola Knut Andersen budde på Seljemo østre i Kvanlibygda. Han var gift med Elen Olianna Olsen, som var født og oppvokst der på stedet. Og det var på hennes farseiendom de budde. Deres barn: Andreas og Odin som bur på farsgården, Oline, gift med Ole Nilsen, Sørli i Tranøy, Amalie, gift med Hans Eriksen, Holmemo, Rossfjord, Inga, gift med Øiel Eriksen, Grasmyr.

Karen Andersdatter var gift med Ole Johansen, Tømmerelvbakken. Deres barn: Anders, gift med Sigrid Olsen, Skårås, som bur på farsgården på Tømmerelvbakken [død], Johan Olsen, som bur på farsjorda, er gift med sin kusine Elen Johansen, Langhaug, Anne Johanne, gift med Ole Martin Olsen, Tømmerelvbakken[begge er døde], Ole Meyer, død som unggutt, Gunhild, gift med Petter Olsen, Skårås, Otelie, ugift, Karl, adoptert hos Johan Møller, Grasmyr, ugift.

Margreta Andersdatter var gift med Paul[Pål] Pedersen, Grasmyskogen. Deres barn: Peder Paulsen, Solbakken, Skårås, gift med Oldine Hansen, Grasmyrbotn. Ole Pedersen, som visstnok bur et sted på Trondheimskantane, Nils Paulsen, gift og bur i Vasshaug-skogen i Laksfjord, Olianna og Inga død, ugift, Mathilde, ugift, Pauline, gift med avdøde Ole Nilsen, Leirbakkmo, Lenvik, og bur i Kaperdal, en avsidesliggende fjelldal midt på Senja, mellom Tranøy og Torsken herreder. Anna gift med Andreas Iversen, Straumsbotn i Berg, Emelie, gift med Karl Hansen, Grasmyrbotn. Hun har no i noen år vært enke.

Beret Andersdatter var gift med en eldre mann av flyttlappeslekt, Mikkel Thomassen Påve. Men Mikkel døde allerede et par år etter at de var gift. Beret hadde et barn med han, ei datter Inga som er gift på Vikstranda i Tranøy. Av Berets barn utafør ekteskapet kan nevnes avdøde handelsmann Ingebrikt Grasmyr og Teodor[dennes farsnavn huskes ikke].

Anne Andersdatter var gift med Knut Pedersen, Grasmyrbotn. De hadde ingen barn.

Denne søskenflokk var forstandige og i forhold til den gamle tids mindre folkeskoleutvikling nokså godt opplyste mennesker. De var ikke fri for sjelelige feil og svakheter, men feil og svakheter har vi jo alle adams barn, meir eller mindre.

Den var kun 2 i denne store nå utdødde søskenflokk, som eg ikke fikk se. Men de øvrige søsken kjente jeg godt og veksla mangt et ord med dem.

Velsignet være disse menneskers minne.

Jan Svanli